
 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021. O PREFEITO MUNICIPAL DA 

PREFEITURA DE MONTE BELO – MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E COM FUNDAMENTO NO ART. 4º, 

XXII, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/2001 E ART. 43, VI, DA LEI FEDERAL Nº8.666/93, E CONFORME CONSTA 

NO PROCESSO A MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO, RESOLVO HOMOLOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

015/2021, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES, REPOR E 

MANTER O ESTOQUE, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE FINANÇAS, DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO, DETERMINO QUE SEJA ADOTADO AS MEDIDAS 

CABÍVEIS PARA AQUISIÇÃO DO ITEM DA SEGUINTE EMPRESA: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E 

BRINDES LTDA-ME - CNPJ: 11.383.230/0001-01, NO VALOR TOTAL ESTIPULADO DE R$ 2.736,00 (DOIS 

MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS),  CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI - CNPJ: 

19.607.649/0001-01, NO VALOR TOTAL ESTIPULADO DE R$ 85.815,00 (OITENTA E CINCO MIL, 

OITOCENTOS E QUINZE REAIS), FABIANO COSTA AZEVEDO -CNPJ: 29.551.955/0001-60, NO VALOR 

TOTAL ESTIPULADO DE R$  90.338,98 (NOVENTA MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E 

OITO CENTAVOS), FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIAIS E COMERCIO LTDA-ME - CNPJ: 

02.253.928/0001-03, NO VALOR TOTAL ESTIPULADO DE R$ 127.013,50 (CENTO E VINTE E SETE MIL, 

TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), GRAFICA CS EIRELI - CNPJ: 10.651.441/0001-07, NO VALOR 

TOTAL ESTIPULADO DE R$ 52.320,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS), VINICIUS 

CASTRO CARDOSO- CNPJ: 24.327.604/0001-05, NO VALOR TOTAL ESTIPULADO DE R$ 124.002,18 

(CENTO E VINTE E QUATRO MIL, DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS), TOTAL DO PROCESSO: 482.225,66 

(QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS 

CENTAVOS), CONFORME MAPA DE APURAÇÃO. O CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR VALOR POR ITEM. 

MONTE BELO, 10 DE JUNHO DE 2021. KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021. O PREFEITO MUNICIPAL DA 

PREFEITURA DE MONTE BELO – MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E COM FUNDAMENTO NO ART. 4º, 

XXII, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/2001 E ART. 43, VI, DA LEI FEDERAL Nº8.666/93, E CONFORME CONSTA 

NO PROCESSO A MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO, RESOLVO HOMOLOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 



050/2021, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021, CUJO OBJETO É  O REGISTRO DE PREÇO 

PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO O ATENDIMENTO À SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TODAS UNIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. DETERMINO QUE SEJA ADOTADO AS MEDIDAS CABÍVEIS PARA AQUISIÇÃO DO 

ITEM DA SEGUINTE EMPRESA: ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME CNPJ: 25.052.801/0001-21 - NO VALOR 

TOTAL ESTIPULADO DE R$ 96.546,25 (NOVENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E 

VINTE E CINCO CENTAVOS), BATUTA SUPERMERCADO LTDA – EPP CNPJ: 19.014.323/0001-62 - NO 

VALOR TOTAL ESTIPULADO DE R$ 76.466,05 (SETENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS 

REAIS E CINCO CENTAVOS), BETANIA APARECIDA PERBONI VILAS BOAS – ME CNPJ: 09.105.483/0001-

63 - NO VALOR TOTAL ESTIPULADO DE R$  97.994,95 (NOVENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA 

E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS), CONTIGO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – EPP 

CNPJ: 09.183.734/0001-28, NO VALOR TOTAL ESTIPULADO DE R$ 93.579,70 (NOVENTA E TRÊS MIL E 

QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS), EDVALDO DONIZETI CALLEGARI EPP, 

CNPJ: 52.667.904-79, NO VALOR TOTAL ESTIPULADO DE R$ 72.960,82 (SETENTA E DOIS MIL E 

NOVECENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS), GRAMINHA ALIMENTOS LTDA CNPJ: 

35.157.822/0001-65, NO VALOR TOTAL ESTIPULADO DE R$ 3.626,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS E VINTE 

SEIS REAIS), TOTAL DO PROCESSO: 441.173,77 (QUATROCENTOS E QUARENTA E UM MIL, CENTO E 

SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS), CONFORME MAPA DE APURAÇÃO. O CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO FOI O DE MENOR VALOR POR ITEM. MONTE BELO, 09 DE JUNHO DE 2021. KLEBER 

ANTÔNIO FERREIRA BONELI – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

PUBLICAÇÃO DE EDITAL 

MUNICÍPIO DE MONTE BELO/MG – PROCESSO Nº 068/2021 – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 – 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DE 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO DISTRITO DE SANTA CRUZ DA APARECIDA E NO MUNICÍPIO DE MONTE 

BELO, CONFORME PROJETO BÁSICO VINCULADO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 

909591/2020/MDR/CAIXA. PROTOCOLO: 06 DE JULHO DE 2021, DAS 12H:30MIN ÀS 13H:00MIN NA 

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO DA PREFEITURA E POSTERIOR ABERTURA ÀS 13H:30MIN. O EDITAL 

COMPLETO ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE: WWW.MONTEBELO.MG.GOV.BR OU NA DIVISÃO DE COMPRAS E 

LICITAÇÃO, SITUADO À AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 – CENTRO – MONTE BELO/MG.  

MONTE BELO, 17 DE JUNHO DE 2021. KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

MUNICÍPIO DE MONTE BELO/MG – PROCESSO Nº 059/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021 – 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS UTILIZADOS 

PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA DE MONTE BELO/MG, EM 

ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, FINANÇAS, DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, OBRAS E SAÚDE. PROTOCOLO: 07 DE JULHO DE 2021, DAS 08H:30MIN ÀS 09H:00MIN NA 

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO DA PREFEITURA E POSTERIOR ABERTURA. O EDITAL COMPLETO ESTÁ 

DISPONÍVEL NO SITE: WWW.MONTEBELO.MG.GOV.BR OU NA DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO, 

SITUADO À AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 – CENTRO – MONTE BELO/MG.  MONTE BELO, 

17 DE JUNHO DE 2021. KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI – PREFEITO MUNICIPAL. 

 



MUNICÍPIO DE MONTE BELO/MG – PROCESSO Nº 037/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 – 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO, OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 

LIMPEZA E HIGIENE, CONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, UTENSÍLIOS DE CAMA, MESA, BANHO, COPA E 

DE COZINHA EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, FINANÇAS, 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, OBRAS E SAÚDE. PROTOCOLO: 01 DE JULHO DE 2021, DAS 08H:30MIN ÀS 

09H:00MIN NA DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO DA PREFEITURA E POSTERIOR ABERTURA. O EDITAL 

COMPLETO ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE: WWW.MONTEBELO.MG.GOV.BR OU NA DIVISÃO DE COMPRAS E 

LICITAÇÃO, SITUADO À AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 – CENTRO – MONTE BELO/MG.  

MONTE BELO, 17 DE JUNHO DE 2021. KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

MUNICÍPIO DE MONTE BELO/MG – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº030/2021 – PRC N° 
050/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2021. OBJETO: EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO O ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TODAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS - ME, CNPJ: 
25.052.801/0001-21, NO VALOR DE R$ 96.546,25. VIGÊNCIA: 10/06/2021 A 09/06/2022. MONTE 
BELO/MG, 10 DE JUNHO DE 2021. KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

MUNICÍPIO DE MONTE BELO/MG – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº031/2021 – PRC N° 
050/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2021. OBJETO: EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO O ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TODAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: BATUTA SUPERMERCADO LTDA EPP, CNPJ: 
19.014.323/0001-62, NO VALOR DE R$ 76.466,05. VIGÊNCIA: 10/06/2021 A 09/06/2022. MONTE 
BELO/MG, 10 DE JUNHO DE 2021. KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

MUNICÍPIO DE MONTE BELO/MG – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2021 – PRC N° 
050/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2021. OBJETO: EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO O ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TODAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: BETANIA APARECIDA PERBONI VILAS BOAS - ME, 
CNPJ: 09.105.483/0001-63, NO VALOR DE R$ 97.994,95. VIGÊNCIA: 10/06/2021 A 09/06/2022. MONTE 
BELO/MG, 10 DE JUNHO DE 2021. KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

MUNICÍPIO DE MONTE BELO/MG – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº033/2021 – PRC N° 
050/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2021. OBJETO: EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO O ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TODAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: CONTIGO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP, 
CNPJ: 09.183.734/0001-28, NO VALOR DE R$ 93.579,70. VIGÊNCIA: 10/06/2021 A 09/06/2022. MONTE 
BELO/MG, 10 DE JUNHO DE 2021. KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

MUNICÍPIO DE MONTE BELO/MG – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº034/2021 – PRC N° 
050/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2021. OBJETO: EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO O ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TODAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: EDVADO DONIZETI CALLEGARI EPP, CNPJ: 
52.667.904/0001-79, NO VALOR DE R$ 72.960,82. VIGÊNCIA: 10/06/2021 A 09/06/2022. MONTE 
BELO/MG, 10 DE JUNHO DE 2021. KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

MUNICÍPIO DE MONTE BELO/MG – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº035/2021 – PRC N° 
050/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2021. OBJETO: EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO O ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TODAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: GRAMINHA ALIMENTOS LTDA EPP, CNPJ: 
35.157.822/0001-65, NO VALOR DE R$ 3.626,00. VIGÊNCIA: 10/06/2021 A 09/06/2022. MONTE 
BELO/MG, 10 DE JUNHO DE 2021. KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

MUNICÍPIO DE MONTE BELO/MG – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº028/2021 – PRC N° 
035/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2021. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA 
MANUTENÇÃO DE PISCINAS DA PRAÇA DE ESPORTES EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES, CULTURA E LAZER. CONTRATADA: APONTUAL COMERCIO – EIRELI EPP, CNPJ: 
08.307.817/0001-19, NO VALOR DE R$ 21.967,50. VIGÊNCIA: 26/05/2021 A 25/05/2022. MONTE 
BELO/MG, 26 DE MAIO DE 2021. KLEBER ANTÔNIO FERREIRA BONELI – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

MUNICÍPIO DE MONTE BELO/MG – EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 156/2018 – 

PROCESSO N° 248/2018 – DISPENSA N° 023/2018. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ALUGUEL SOCIAL ATÉ 21/11/2021 E REAJUSTE DO VALOR DO 

ALUGUEL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. CONTRATADO: 

ARMANDO MARCOS DE OLIVEIRA, MARIA APARECIDA MANTUAN DE OLIVEIRA. ESTE INSTRUMENTO 

PASSA A VIGORAR A PARTIR DE: 22/05/2021. MONTE BELO/MG, 20 DE MAIO DE 2021. KLEBER 

ANTÔNIO FERREIRA BONELI – PREFEITO MUNICIPAL. 


